



У К А З

О внесении изменений в Указ Главы Удмуртской Республики от 10 апреля 2015 года № 69 «О предоставлении меры социальной поддержки пенсионерам по проезду на автомобильном транспорте общего пользования пригородного сообщения с учетом сезонных маршрутов (кроме такси) на территории Удмуртской Республики»

1. Внести в Указ Главы Удмуртской Республики от 10 апреля 2015 года № 69 «О предоставлении меры социальной поддержки пенсионерам по проезду на автомобильном транспорте общего пользования пригородного сообщения с учетом сезонных маршрутов (кроме такси) на территории Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в наименовании слово «пенсионерам» заменить словами «отдельным категориям граждан»;

2) в преамбуле слово «пенсионеров» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

3) в пункте 1:

в абзаце втором после слова «пенсионерам» дополнить словами «, а также гражданам, достигшим возраста 55 лет для женщин и 60 лет для мужчин и (или) соответствующим условиям, необходимым для назначения страховой пенсии по старости в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим по состоянию на 31 декабря 2018 года.»;

в абзаце третьем слово «пенсионерам» заменить словами «гражданам, указанным в абзаце втором настоящего пункта.».

2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава
Удмуртской Республики



А.В. Бречалов

г. Ижевск
30 ноября 2018 года
№ 213